INHALTSVERZEICHNIS

Beratungsempfehlungen fiir die gute fachliche

Praxis in der Fischhaltung

Seite
1. Bedeutung der Fischhaltung 5
2. Anforderungen an eine ordnungsgemalie Fischhaltung 6
2. Haltungssysteme und Halterung 7
2.2 Betreuung und Kontrolle 1
23 Futterung 12
2.4 Abfischen, Sortieren, Verladen und Transportieren 13
25 Betauben und Schlachten 20
2.6 Hygiene und Vermarktung 21
2.7 Fischgesundheit 23
2.8 Teichunterhaltung und SchutzmaRnahmen 25
3. Haltung der Hauptwirtschaftsfische 27
31 Karpfenhaltung 27
3.1.1 Physiologische Anspriiche des Karpfens o7
312 Karpfenerbritung 28
313 Vorstrecken der Karpfenbrut 29
314  Aufzucht einsommriger Karpfen 30
315 Aufzucht zwei- und dreisdommriger Karpfen 31
316 Uberwinterung von Karpfen 31
317 Halterung von Speisekarpfen 32



INHALTSVERZEICHNIS

3.1.8
3.2
3.21
3.2.2
3-23
3.2.4
3.25
3.2.6

3.2.7
3.2.8

Karpfentiitterung

Forellenhaltung

Physiologische Anspriiche der Regenbogenforelle
Forellenvermehrung und -erbriitung
Brutaufzucht

Erzeugung von Forellensetzlingen

Erzeugung von Speiseforellen

Forellenhdlterung

Forellenfiitterung

Ablaufwasser, Sduberung von Teichen und Behaltnissen
Kreislaufanlagen

Okologische Fischhaltung

Spezielle Anforderungen an den Betrieb
von Angelteichen in Niedersachsen

Desinfektion in der Fischhaltung
Rechtliche Grundlagen
Literatur

Anhang

33
34
34
35
36
37
37
38
39
4
43
46

48

54
61

65
68



